
 

1 

S ěr i e Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 2/2023 

ROZVRŽENÍ A EVIDENCE PRACOVNÍ DOBY 

NA FAKULTĚ INFORMATIKY MASARYKOVY UNIVERZITY 

ve z ě í úči é  od 1. 11. 2023) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 

záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 

vydává  tuto s ěr i i: 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) S ěr i e upravuje rozvrže í a evide i pra ov í do  a sta oví pravidla pro plá ová í a čerpá í 
dovole é pro za ěst a e Fakult  i for atik  Masar kov  u iverzit  dále je  „FI“  v souladu 

se záko e  č. /  S ., záko íke  prá e, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko ík 
prá e“ , záko em č. /  S ., o v soký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o v soký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o v soký h školá h“ , 

s ěr i í MU Orga iza e pra ov í do  a Masar kově u iverzitě a kolektiv í s louvou MU. 

(2) Pro účel  zjed oduše í te tu této s ěr i e se rolí či fu k í uvede ou ve for ě ge eri kého 
askuli a rozu í role e o fu k e, kterou v ko ávají oso  růz ého ge deru. 

(3) Vedou í  pra oviště se pro účel  tohoto předpisu rozu í pří ý adříze ý vedou í 
za ěst anec. 

Člá ek  

Rozvrže í pra ov í do y, přestávky v prá i, do y odpoči ku, prá e přesčas 

(1) Provoz í do a a pra oviští h FI začí á v pra ov í h d e h v :  hodi  a ko čí ve :  hodi . 
V rá i této do  se realizuje pra ov í do a za ěst a ů FI, pokud ejde o epřetržitý 
s ě ý  provoz. 

(2) Sta ove á týde í pra ov í do a či í  hodi  §  odst.  )P , kratší pra ov í do a či í é ě 
ež  hodi  týd ě §  )P , týde í pra ov í do a ve třís ě é  a epřetržité  provozu či í 

,  hodi  §  odst.  pís .  záko íku prá e). 

(3) Pra ov í do a je rozvrže a do pěti pra ov í h d ů v rá i jed os ě ého pra ov ího reži u. 

Pra ov í do a je rozvrže a tak, a  délka s ě y epřesáhla  hodi  de ě, odpoči ek ezi 
ko e  jed é s ě y a začátke  ásledují í s ě y byl alespoň  hodi  a za ěst a e  ěl 

epřetržitý odpoči ek v týd u alespoň 5 hodi . Do a epřetržitého odpoči ku ezi dvě a 
s ě a i se při pra ov í estě počítá od do  ávratu za ěst a e z pra ov í est  do ísta 

dliště. 

(4) Pokud za ěst a e  v ko ává prá i i o pra oviště FI, řídí se pra ov í  reži e , který je pro 
tato pra oviště sta ove  přísluš ou orga iza í. 

(5) Nejdéle po  hodi á h výko u prá e čerpá za ěst a e  přestávku a jídlo a odde h §  
záko íku prá e) v trvá í ej é ě  i ut. Tato přestávka se ezapočítává do pra ov í do  
a elze ji poskyt out a začátku a ko i pra ov í do y. )a ěst a ů  s pracov í do ou kratší 

ež  hodi  de ě se přestávka a jídlo a odde h eposk tuje. 



 

2 

(6) Prá e přesčas e í součástí rozvrhu pra ov í h s ě , jed á se o prá i výji eč ou, ahodilou. 
Prá i přesčas ařizuje e o k í dává souhlas adříze ý vedou í za ěst a e , který zodpovídá 
za její evide i a dodrže í li itů prá e přesčas da ý h záko íke  prá e. )a prá i přesčas je 
před ost ě posk tová o áhrad í vol o, pokud to u ožňují provoz í pod í k  pra oviště 
a lo tak dohod uto se za ěst a e , a to do ko e da ého kale dář ího ěsí e po 
v ko a é prá i přesčas e o v ji ak dohod uté do ě. 

(7) )a ěst avatel epřihlíží k případ é u výko u prá e přesahují í u sta ove ou týde í 
pra ov í do u, pokud se ejed á o prá i přesčas. Pra í přesčas e í, apra ovává-li 

za ěst a e  pra í ko a ou ad sta ove ou týde í pra ov í do u pra ov í vol o, které u 
za ěst avatel posk tl a jeho žádost. 

(8) Noč í prá e je prá e ko a á v do ě ezi :  hodi ou a :  hodi ou §  záko íku prá e). 

Noč í prá e v do ě od :  hodi  do :  hodi  je o e ě zakázá a s výji kou dvous ě ého 
pra ov ího reži u, dále s výji kou výko u prá e za ěst a ů zařaze ý h a pozi i 
uklízeč/uklízečka, případ ě výko u prá e ze závaž ý h provoz í h důvodů havárie apod.  
a aříze é prá e přesčas. 

Člá ek 3 

Pravidla pro uplatňová í pruž é pra ov í do y 

(1) Na fakultě je zavede o pruž é rozvrže í pra ov í do y, které zahr uje časové úsek  základ í 
a volitel é pra ov í do . Základ í pra ov í do a je stanovena v po dělí až čtvrtek od 9:  
hodin do 15:00 hodin, v pátek od 9:  hodi  do 13:00 hodin. 

(2) Při uplatňová í pruž é pra ov í do  si za ěst a e  sá  volí začátek a ko e  pra ov ího d e 
v rá i sta ove ý h časový h úseků volitel é pra ov í do  tak, že délka s ě y es í 
v jed otlivý h d e h přesáh out  hodi  §  odst. 3 záko íku prá e). 

(3) Při uplatňová í pruž é pra ov í do  usí ýt za ezpeče  ezpro lé ový provoz vše h 
pra ovišť včet ě zajiště í úřed í h hodi  for ou zastupitel osti za ěst a ů. 

(4) Při sjed a é kratší pra ov í do ě je délka základ í pra ov í do  sta ove a ve stej é  po ěru, 
jako je to u u sjed a é pra ov í do , tz . základ í pra ov í doba v po dělí až čtvrtek či í  % 

prů ěr é de í pra ov í do  a v pátek ,  % prů ěr é de í pra ov í do . )ačátek 
základ í pra ov í do  je vžd  v :  hodi , její délka se u za ěst a e odvíjí od výše jeho 
úvazku.1 

(5) Ve vaz ě a spl ě í ároku a příspěvek a stravová í usí za ěst a i, kteří ají sjed á  
pracov í po ěr s rozsahe  ej é ě polovi  sta ove é týde í pra ov í do  tj.  hodi  
týd ě , de ě spl it pod í ku výko u prá e v dél e alespoň hodi ové s ě  tz . elkový 
časový úsek základ í a volitel é pra ov í do  či í každý pra ov í de  alespoň  hodiny). 

(6) Výji k  pro jed otliv e ze sta ove ého rozvrže í pra ov í do  povoluje a základě píse é 
žádosti za ěst a e za ěst avatel. Žádost o povole í výji k  předkládá za ěst a e  se 
zdůvod ě í  vedou í u pra oviště, který se píse ě v jádří k žádosti a předá ji ke s hvále í 
za ěst avateli. Te  rozhod e o uděle í či euděle í výji k . Píse é rozhod utí předá 
v jed o  v hotove í za ěst a i, druhé v hotove í us hová vedou í pra oviště pro potře  
pra oviště a evide i pra ov í do , třetí v hotove í je založe o a perso ál í  odděle í. 

 
1 Např. při úvazku  hodi  týd ě či í prů ěr á de í pra ov í do a  hodi , z toho 75 % či í ,  hodi  a ,  % 

či í ,  hodi . )áklad í pra ov í do a za ěst a e s hodi ový  týde í  úvazke  je tak v po dělí až 
čtvrtek od :  do : , v pátek od :  do : . 



 

3 

Rozvrh či jeho z ě a je úči á vžd  od prv ího d e kale dář ího ěsí e ásledují ího po 
s hvále í. 

(7) Prů ěr á týde í pra ov í do a a FI usí ýt apl ě a v ěsíč í  v rov áva í  o do í, 
v případě pra ov íků re ep e FI je v rov áva í  o do í  kale dář í rok. 

(8) V rá i v rov áva ího o do í je za ěst a e  povi e  odpra ovat elou pra ov í do u. Ve 
výji eč é  případě, kd  z důvodů překážk  v prá i a stra ě za ěst a e e ude ve 
v rov áva í  o do í odpra ová a prá e v rozsahu stanove é týde í pra ov í do , ude 
te to rozdíl v rov á  v ásledují í  v rov áva í  o do í. 

(9) Překážk  v prá i a stra ě za ěst a e se posuzují jako výko  prá e je  v rozsahu, ve které  
zasáhl  do základ í pra ov í do . Překážk  v prá i, které zasáhl  do volitel é pra ov í do , se 

eposuzují jako výko  prá e a e í za ě posk tová a áhrada zd . Při překážká h v prá i 
v eze ý h přes ou délkou ez t ě ut é pra ov í do , po kterou přísluší za ěst a i 
pra ov í vol o §  a ásl. záko íku prá e  a pro účel  dovole é, dočas é pra ov í 

es hop osti a ošetřová í čle a rodi  se za do u jed oho d e považuje do a odpovídají í 
prů ěr é dél e s ě  za ěst a e v plývají í ze sjed a é pra ov í do . 

(10) Pruž é rozvrže í pra ov í do  se euplat í při 
a) pra ov í estě, 
b) čerpá í dovole é 

c) ut osti za ezpeče í aléhavého pra ov ího úkolu, 
d) v do ě důležitý h překážek v prá i e o , OČR , 
e) ta , kde to u rá í provoz í důvod . 
Pro t to případ  je při hodi ové týde í pra ov í do ě sta ove a pra ov í do a od :  do 

:  hodi  včet ě přestávk  a jídlo a odde h , e ude-li v ko krét í  případě sta ove o 
jinak. 

(11) Nedodrže í pra ov í do  lze považovat za eo luve ou a se i se vše i práv í i důsledk . 

Člá ek 4 

Zvlášt í pravidla orga iza e pra ov í do y akade i ký h pra ov íků, případ ě další h 
za ěst a ů, kteří vyko ávají výuku, výzku  a další tvůrčí či osti 

(1) Rozvrže í pra ov í do  akade i ký h pra ov íků, případ ě další h za ěst a ů, kteří 
v ko ávají výuku, výzku  a další tvůrčí či osti dále je  „akade ičtí pra ov í i“  v hází 
z harakteru jeji h prá e; řídí se zvlášt í i pravidl  s ohlede  a spe ifi ké souvislosti výko u 
jeji h prá e, která jsou sta ove a záko e  o v soký h školá h a s ěr i í MU Organizace 

pra ov í do  a Masar kově u iverzitě. 

(2) Akade ičtí pra ov í i jsou povi i v ko ávat prá i a pra ovišti za ěst avatele e o a ji é  
dohod uté  ístě v do ě sta ove é rozvrhe  své pří é pedagogi ké či osti předevší  
výuková, zkuše í a ko zultač í či ost  a v další h případe h, které určuje vedou í pra oviště 

e o děka  účast a poradá h, škole í h apod. , případ ě a další h íste h. 

(3) Jde-li o výko  prá e ji é ež podle odstav e , v ko ávají akade ičtí pra ov í i sjed a ou prá i 
v pra ov í do ě, kterou si sa i rozvrhují, a a ístě, které si sa i určí. Odpovídají přito  za 
orga iza i prá e i o pra oviště, zajiště í odpovídají ího pra ov ího prostředí, pra ov í h 
pod í ek sta ove ý h záko íke  prá e a i ál í délka pra ov í s ě , dodrže í přestávek 
v prá i, do  odpoči ku apod . Má se za to, že pro výko  tě hto pra í la dohod uta ož ost 



 

4 

prá e z do ova, přiče ž píse á for a dohod  o výko u prá e z do ova e í v to to případě 
pod í kou. 

(4) Projektová či ost je o e ě či ostí, kterou FI erozvrhuje v souladu s § a odst.  záko a 
o v soký h školá h. V případě zvlášt í h pod í ek pro evide i, resp. v kazová í odpra ova é 
do  v žadova ý h posk tovateli ko krét í h projektů, sta ovuje pravidla pro evide i 
odpra ova é do  řešitel projektu, případ ě děka  FI, kteří ohou ařídit za ěst a i evidenci 

pra ov í do . 

Člá ek 5 

Neakade ičtí pra ov í i 

(1) Při pruž é  rozvrže í pra ov í do  je a FI pro eakade i ké pra ov ík  sta ove a v po dělí 
až čtvrtek základ í pra ov í do a od 9:  hodi  do 5:  hodi , v pátek od 9:  hodi  do 
13:00 hodin. V základ í pra ov í do ě je za ěst a e  povi e  ýt a pra ovišti, s výji kou 
přestávk  a jídlo a odde h, kterou lze čerpat v časové  úseku od 11:00 hodin do 14:00 hodin. 

)ačátek volitel é pra ov í do  je sta ove  od :  hodi  do :  hodi  a ko e  volitel é 
pra ov í do  od :  hodi  do :  hodi , v pátek od 13:00 hodin do 22:00 hodin. 

(2) V odůvod ě ý h případe h je ož o v ko ávat prá i i o udovu fakult , a to se svole í  
vedou ího pra oviště, který usí ýt i for ová  o to , kde se da ý za ěst a e  a hází. 
)a ěst a e  se ůže vzdálit z pra oviště pouze se souhlase  svého adříze ého. 

(3) Z provoz í h důvodů e í u pra ov íků Ce tra výpočet í te h ik  CVT  sta ove  pev ý začátek 
základ í pra ov í do . )ačátek základ í pra ov í do  si ohou pra ov í i CVT sta ovit sa i 
v do ě od :  do :  hodi , e í-li vedou í  pra oviště píse ě sta ove o ji ak. 

(4) Pruž é rozvrže í pra ov í do  e í z provoz í h důvodů uplat ě o u pra ov íků Správ  udov 

a pozi í h: 

a) re epč í – délka pra ov í s ě  včet ě hodi ové přestávk  a jídlo a odd h či í  hodin 

de ě, od :  hodi  do :  hodi , resp. od :  hodi  do :  hodi , do a přestávk  
na jídlo a odd h je čerpá a ejdéle po prv í h  hodi á h výko u s ě , 

b) uklízeč/uklízečka – je uplat ě a rov o ěr á pra ov í do a se začátke  s ě  od :  do 
4:30 hodin, 

c) te h ik/te h ička – je uplat ě a rov o ěr á pra ov í do a se začátke  s ě  v 6:00 

a v 7:00 hodin. 

(5) Pro potře  zajiště í provozu pra oviště a pro za ezpeče í i ořád ý h pra ov í h úkolů 
ůže vedou í pra oviště rozhod out, že se pruž é rozvrže í pra ov í do  euplat í a ařídit 

pev ě začátek a ko e  pra ov í do . 

Člá ek  

Výkon práce na dálku u neakademických pracovníků 

(1) Výko  prá e a dálku áleží ezi opatře í FI a podporu slaďová í pra ov ího, oso ího 
a rodi ého života za ěst a ů FI. Prá i a dálku ůže za ěst avatel dohodnout se 

za ěst a e , pokud to u ožňují provoz í pod í k  pra oviště, okol osti výko u prá e 
a druh v ko áva é prá e za ěst a e a pokud á za ěst a e  k dispozi i potře é 
prostředk  výpočet í h a ko u ikač í h te h ologií, příp. další potře é po ů k . 



 

5 

(2) Dohoda o výko u prá e a dálku, jejíž vzor tvoří přílohu č.  této s ěr i e, usí ýt uzavře a 

píse ě. O její  uzavře í rozhoduje pří ý adříze ý za ěst a e. )pra ová í dohod  zajišťuje 
Perso ál í odděle í FI. 

(3) )a ěst a e  v ko ává prá i a dálku sá  a výluč ě oso ě a v takové kvalitě, ožství 
a způso e , jako  ji v ko ával a pra ovišti za ěst avatele. Pří ého adříze ého podle jeho 

pok ů prů ěž ě informuje o stavu pl ě í zada ý h úkolů. )půso  předává í výsledků prá e 
za ěst a e určuje pří ý adříze ý. 

(4) Rozsah výko u prá e a dálku či í 2 pra ov í s ě  v kale dář í  ěsí i, v odůvod ě ý h 
případe h ůže ýt rozsah v šší. Ko krét í d  v ěsí i, ve které ude za ěst a e  v ko ávat 
prá i a dálku, se sta oví a základě operativ í dohod  za ěst a e s adříze ý  
a za ěst a e  o ě žádá prostřed i tví  aplika e „Podává í dovole ek a prá i a dálku“ v INET. 

(5) )a ěst a e  v ko ává prá i a dálku v přede  s hvále é pra ov í dny v pra ov í do ě, kterou 
si rozvrh e sá . )a ěst a e  je povi e  ěhe  výko u prá e a dálku dodržovat přísluš á 
usta ove í záko íku prá e a této s ěr i e upravují í přestávk  v prá i a jídlo a odde h, do u 

i i ál ího de ího a týde ího epřetržitého odpoči ku, zákaz prá e v oč í h hodi á h, 
zákaz prá e přesčas a povi ost evide e odpra ova é do  v I for ač í  s sté u MU. 

(6) )a ěst a i při ji ý h důležitý h oso í h překážká h v prá i při v užívá í prá e a dálku 

epřísluší áhrada zd , s výji kou překážek výslov ě uvede ý h v provádě í  předpise 
aříze í vlád  č. /  S ., který  se sta oví okruh a rozsah ji ý h důležitý h oso í h 

překážek v prá i, ve z ě í pozdější h předpisů . 

(7) Cesta do ísta výko u prá e a dálku a zpět e í pra ov í estou. )a ěst a e  proto e á při 
v užívá í prá e a dálku árok a estov í áhrad . 

(8) )a ěst a e  je při výko u prá e a dálku povinen dodržovat usta ove í s ěr i e MU 
č. /  Používá í i for ač í h te h ologií, v plat é  z ě í, d át a odpovídají í o hra u 
důvěr ých i for a í a za hovávat lče livost. 

(9) )a ěst a e  je i v do ě výko u prá e a dálku povi e  veškerá pravidla a zásad  ezpeč osti 
prá e dodržovat tak, jak s i i l sez á e . Doporuče ý soupis pra ov í h pod í ek 
souvisejí í h s výko e  prá e na dálku tvoří přílohu dohod  viz příloha č.  této s ěr i e . 

(10) )a ěst a e  ude oz a ovat pří é u adříze é u jakékoliv edostatk  a závad  a 
pra ov í  ístě, kde v ko ává prá i a dálku, které ohrožují e o  ohl  ohrozit ezpeč ost 
za ěst a e e o jeho zdraví při prá i, a podle svý h ož ostí se ude podílet a jeji h 
odstraňová í. Ne í-li ož é zjiště é edostatk  a/ e o závad  odstra it, za ěst a e  e í 
opráv ě  ko at prá i a dálku. 

(11) )a ěst a e  oz á í za ěst avateli jakékoli zdravot í ko plika e, které ají e o ohou ít 
souvislost s výko e  prá e a dálku, a pokud to ude ut é, avštíví přísluš ého lékaře. 
Případ ou dočas ou pra ov í es hop ost za ěst a e  oz á í ih ed za ěst avateli 
zej é a e-mailem nebo telefonicky). 

(12) )a vše h okol ostí ude za ěst a e  jed at opatr ě, s dostateč ou péčí a o ezřet ostí. 
)a ěst a e  se při prá i zdrží veškeré či osti, při íž se v ístě výko u prá e a dálku zv šuje 
riziko pra ov ího úrazu. 

(13) )a ěst avatel eodpovídá za škodu, kterou za ěst a e  utrpí v do ě výko u prá e a dálku, 
pokud e á pří ou souvislost s výko e  prá e, a i za škodu a soukro ý h zaříze í h 
a před ěte h, které za ěst a e  použil k výko u prá e a dálku ez před hozího souhlasu 
za ěst avatele. 



 

6 

Člá ek 7 

Evidence pracovní doby 

(1) Podle usta ove í §  záko íku prá e je za ěst avatel je povi e  vést u jed otlivý h 
za ěst a ů evide i pra ov í do  tz . do u výko u prá e, ikoliv jeho po t a pra ovišti  
s v z ače í  začátku a ko e odpra ova é s ě  §  odst.  pís .  záko íku prá e , prá e 
přesčas §  odst.  pís . i  a §  záko íku prá e , oč í prá e §  záko íku prá e). 

(2) Evide e pra ov í do  za ěst a ů fakult  se v kazuje prostřed i tví  elektro i ké aplika e 
„Evide e pra ov í do “ v i for ač í  s sté u IS MU, pokud e í vedou í  pra oviště 
urče o ji ak z provoz í h či te h i ký h důvodů. )a ěst a e  v aplika i zaz a e ává 
předevší : 
a) začátek a ko e  výko u prá e pra ov í s ě , 
b) přestávku a jídlo a odde h, 
c) epříto ost a pra ovišti z důvodu ávštěv  lékaře ávštěvu lékaře za ěst a e  doloží 

potvrze ou propustkou  e o ji ý h oso í h záležitostí. 

(3) V případě ví e pra ov í h po ěrů je za ěst a e  povi e  vést odděle ou evide i pro každý 
pra ov í po ěr. 

(4) )a ěst a e  je povi e  prv í pra ov í de  ásledují í po sko če í evidova ého o do í předat 
za ěst a i pověře é u vede í  do házk  v s sté u INET v pl ě ý for ulář Evide e 
pra ov í do , správ ost o sahu předáva ého for uláře potvrdí za ěst a e  svý  podpise . 

(5) Evide e pra ov í do  dle odst. 4 je podkladem pro elektronickou aplikaci vedenou 

v i for ač í  s sté u INET MU. V tiště ou do házku pra oviště, podepsa ou vedou í  
pra oviště, odevzdá za ěst a e  pověře ý vede í  do házk  v s sté u INET MU ejpozději 
druhý pra ov í de  ásledují í po sko če í evidova ého o do í a perso ál í odděle í FI. 

(6) Řád ě v pl ě ou evide i pra ov í do  ar hivuje a katedrá h sekretářka kateder, a 
pra oviští h děka átu a účelový h zaříze í perso ál í odděle í, a to po dobu 10 let; u mezd 

hraze ý h z projektů v souladu s pravidly poskytovatele. 

(7) Ko trolu vede í evide e pra ov í do  svý h pra ovišť provádí vedou í pra ovišť. Ko trolu 
vše h pra ovišť provádí taje ík fakult . 

(8) V případe h, kdy je za ěst a i aříze a prá e přesčas, v noci, v so otu či eděli, ve svátek, 
nebo drže í pra ov í pohotovosti, je vedou í pra oviště povi e  předat podklad  ke zdový  

ároků  perso ál í u odděle í ejpozději prv í pra ov í de  po sko če í evidova ého o do í 
kale dář ího ěsí e , za které ají ýt zdové árok  zúčtová , a  ohla ýt přísluš é u 

za ěst a i řád ě zúčtová a a v pla e a zda. 

Člá ek 8 

Plánování a čerpání dovolené 

(1) )a ěst a i FI jsou povi i plá ovat svou dovole ou v elektro i ké aplika i INET MU 
„Plá ová í a oso í přehled epříto osti“. 

(2) Vedou í jed otlivý h pra ovišť zajistí zpra ová í rozvrhu dovole ý h vžd  do 30. dubna 

přísluš ého roku. 

(3) Rozvrh dovole é je povi e  každý za ěst a e  zadat sá  za se e e o prostřed i tví  
za ěst a e pra oviště pověře ého v ko ávat úko  v elektro i ké do ház e. Souhr é 



 

7 

rozvrh  dovole ý h za pra oviště, podepsa é vedou í  pra oviště, udou odevzdá  ve výše 

uvede é  ter í u a perso ál í odděle í FI. 

(4) Při sestavová í rozvrhu dovole ý h usí ýt dodrže  ásledují í zásad : 
a) aplá ovat elý rozsah práva a dovole ou, tj. zůstatek z před hozího roku a dovole ou, 

a kterou vz iká právo v přísluš é  ro e; 
b) epočítat v rozvrhu dovole é s ož ostí převede í dovole é do ásledují ího 

kale dář ího roku; 
c) podstat ou část dovole é za ěst a e  plá uje a o do í hlav í h prázd i  od . 6. – do 

začátku se estru  a vá oč í h svátků tak, a  e l aruše  pl ulý hod akade i kého 
roku; u akade i ký h pra ov íků se předpokládá, že v do ě hlav í h prázd i  udou 
plá ovat ej é ě  d í dovole é, u eakade i ký h pra ov íků ej é ě  d í 
dovole é; 

d) z ývají í část dovole é akade ičtí pra ov í i plá ují v do ě, kd  se euskutečňuje výuka; 
e) případ ý zůstatek dovole é z před házejí ího roku aplá ovat a v čerpat do . 6. 

přísluš ého kale dář ího roku; 
f) přihlížet k opráv ě ý  záj ů  za ěst a ů. 

(5) Rozvrh  dovole é jed otlivý h pra ovišť udou projed á  v od orové orga iza i a udou 
považová  za urče í čerpá í dovole é ve s slu § , odst.  záko íku prá e. 

(6) Na základě rozvrhu dovole é je za ěst a e  povi e  požádat o urče í čerpá í dovole é svého 
vedou ího za ěst a e, pokud se edohod ou ji ak. O do ě čerpá í dovole é ůže a základě 
rozvrhu rozhod out i sá  vedou í za ěst a e . 

(7) )a ěst avatel etrvá a v čerpá í dovole é strikt ě dle plá u dovole ý h, pokud z ě ou 
v ter í u čerpá í dovole é e ude dotče a povi ost za ěst a e v čerpat elý árok 
dovole é za kale dář í rok ještě v té že ro e a za ěst a e  touto z ě ou ter í u e aruší 
pl ulý hod akade i kého roku. 

(8) Celý rozsah práva a dovole ou usí ýt za ěst a e  v čerpá  v ro e, ve které  u právo 
a dovole ou vz iklo, ledaže dojde k převede í části dovole é do ásledují ího kale dář ího 

roku 

a) automaticky v případě, kd  čerpá í dovole é rá í o jektiv í a odůvod ě é překážk  
v prá i a stra ě za ěst a e apř. dlouhodo á pra ov í es hop ost, ateřská 
a rodičovská dovole á , e o 

b) ve výji eč ý h případe h s přihléd utí  k opráv ě ý  záj ů  za ěst a e a základě 
jeho píse é žádosti, přiče ž usí ýt dodrže a pod í ka uvede á v §  záko íku 
prá e. 

Člá ek  
Organizace a evidence pracovní doby zaměstnanců 

vykonávajících práci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

(1) Na práv í vztah založe ý dohoda i o pra í h ko a ý h i o pra ov í po ěr tj. dohodou 

o provede í prá e a dohodou o pra ov í či osti, dále je  DPP e o DPČ  se vztahují usta ove í 
části IV záko íku prá e „Pra ov í do a a do a odpoči ku“ týkají í se pra ov ího po ěru, 
s výji kou dovole é §  záko íku prá e . 



 

8 

(2) )a ěst a e v ko ávají ího prá i a DPP e o DPČ za ěst avatel sez á í s píse ý  
rozvrhe  pra ov í do  alespoň jede  de  přede  před začátke  s ě  e o o do í, a ěž 
je pra ov í do a rozvrže a. 

(3) Prá e es í překročit  hodin za den (v rá i  hodi  po so ě jdou í h , a to a i v případě 
sou ěhu pra ov ího po ěru a DPP e o DPČ. 

(4) )a ěst a e  v ko ává prá i a pra ovišti za ěst avatele a/ e o a dálku, dle operativ í 
dohody s adříze ý  vedou í  za ěst a e  e o oso ou pře írají í prá i. V případě výko u 
prá e a dálku je píse á dohoda o prá i a dálku součástí sjed a é DPP e o DPČ. 

(5) Evide e pra ov í do  za ěst a ů fakult  v ko ávají í h prá i a DPP e o DPČ se vykazuje 

prostřed i tví  elektro i ké aplika e „Pra ov í výkaz  dohod“ v INET, pokud e í vedou í  
pra oviště urče o ji ak z provoz í h či te h i ký h důvodů. )a ěst a e  v aplikaci 

zaz a e ává předevší : 
a) začátek a ko e  výko u prá e pra ov í s ě , 
b) přestávku a jídlo a odde h, 
c) popis v ko áva é či osti. 

(6) )a ěst a e  je povi e  odevzdat po v ko á í prá e e o a ko i přísluš ého ěsí e evidenci 

pra ov í do  v podo ě výkazu prá e vedou í u pra oviště, který svý  podpise  potvrdí 
správ ost uvede ý h údajů; toto eplatí v případě krátkodo é či osti apř. jed orázová 
před áška, pra e , kde pl ě í úkolu gara tuje svý  podpise /elektro i ký  s hvále í  

odpověd á oso a. 

Člá ek 10 

Závěreč á usta ove í 

(1) Tato s ěr i e zrušuje s ěr i i děka a č. /2022 Rozvrže í a evide e pra ov í do  a Fakultě 
i for atik  Masar kov  u iverzit  ve z ě í úči é  od . ledna 2022 a pokyn tajemnice 

č. /  Výko  prá e z do ova ve z ě í úči é  od . řez a . 

(2) Výklade  jed otlivý h usta ove í této s ěr i e pověřuji perso ál í odděle í FI. 

(3) Prů ěž ou aktualiza í pověřuji taje íka FI. 

(4) Ko trolu dodržová í této s ěr i e v ko ává taje ík a perso ál í odděle í FI. 

(5) Tato s ěr i e a ývá plat osti d e  zveřej ě í. 

(6) Tato s ěr i e a ývá úči osti d e  . 11. 2023. 

 

 

 

Jiří Barnat 

děka  FI 
podepsá o elektro i ky 

 

 

Příloha č. : Vzor dohod  o výko u prá e a dálku 


